
Název a sídlo HS: Honební společenstvo Hradec Pňovice

Bezděkov p. Tř. 9

Číslo pořadového zápisu do rejstříku HS: 33

Číslo registrace: ŽP 1743/92-iT

Den registrace: 7.4.1993

IČO HS: 75024543

Identifikace honebních pozemků (popis hranice honitby): popis hranic dle § 28 odst. 3 písm.e) zák.č. 449/2001 Sb.

Honební starosta: Jiří Citerbart, Bezděkov p. Tř. 9

Honební místostarosta: Ing. Karel Daniel, Vševily 13

Členové výboru: Lenka Ryjáčková, Rožmitál p. Tř. 756

Ing. Jiří Zíb, Pňovice 17

Jan Kodat, Bezděkov p. Tř. 10

Vlastimil Janoušek, Pňovice 45

Ing. Jan Kodat, Bezděkov p. Tř. 10

Jiří Jindra, Vševily 29

Seznam provedených změn v rejstříku HS:

16.3.2013 - Valná hromada HS změna starosty a členů výboru
18.3.2023 - Valná hromada HS změna starosty, místostarosty, členů výboru, nové stanovy, změna sídla

Zrušení HS:

Likvidace HS:

Likvidátor:

Prohlášení konkursu:

Správce konkursní podstaty:

Den a právní důvod výmazu z rejstříku HS:

REJSTŘÍK  HONEBNÍCH SPOLEČENSTEV
vedený Městským úřadem Příbram, jako orgánem státní správy myslivosti dle § 28 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti

1



 
Identifikace honebních pozemků, tvořících společenstevní honitbu, a to slovním popisem hranic honitby  
Honitba: Pňovice 
Držitel honitby: Honební společenstvo Hradec Pňovice 
 
Slovní popis hranic honitby:  

 
Hranice s honitbou Bukvice vede od přejezdu do rybníka Drahýšov na spodek Pístiček dále ke křížku u silnice č. 19 z Pňovic do 
Březnice. Od křížku nejnižším místem mezi dvěma pahorky na Babě na místo, kde meliorační strouha ze západu od Pňovic vtéká 
do lesa. Dále po hranici k.ú. Pňovice k řece Vlčavě, po řece k hranici k.ú. Oslí, po hranici k.ú. Oslí a Pňovice na mez pole-louka na 
původní cestu Pňovice-Oslí a po této cestě k řece Vlčavě. Dále proti toku Vlčavy přes Bekův jez a přes vtok potoka od Nesvačil až 
na mez pole-louka a pokračuje k železniční trati. Dále po trati západním směrem na Skuhrov na místo hranice k.ú. Oslí, kde je 
pozemek pana Kuděje, dále po hranici pozemku směrem na sloup vysokého napětí na rozhraní polí pňovických a nesvačilských. 
Od tohoto sloupu západním směrem po mezi k polní cestě, která vede z jihu od Skuhrova. Po této cestě severně do zatáčky na 
silnici z Nesvačil do Rožmitálu p. Třemšínem. 
Hranice s HS Bubovice začíná na prvním přejezdu hlavního přítoku do rybníka Drahejšov. Pokračuje po vodoteči až k sosně u 
telecího kamene, dále pomyslnou hranicí na přejezd, který je na jihovýchodním rohu lesa Háje. Po příkopu vedle lesa navazuje na 
hranice katastrálního území Pňovice a Hlubyně až na hráz v Rybníkách. Po hrázi rybníka dále pomyslnou čarou na západní špičku 
Kačenovic lesa a opět pomyslnou čarou na silnici Vševily – Hlubyně k velké křovině. Hranice pokračuje po hraně louky a pole podél 
Turčín k dlouhé křovině, po východní straně těchto křovin a pak pomyslnou čarou na roh pole na Hlovcích. Po hraně pole a louky 
k višni, skupinu olší na vodoteči, po strouze na hranu pole pod Malých, dále po hraně pole a louky k prvnímu remízku po pravé 
straně. Pod tímto remízkem na cestu nad Pousků rybníčkem až ke kraji pole. Zde se hranice bude uhýbat cca 90 stupňů doleva až 
k hraně pole zvaného Pod kostelem. Hranice se dále lomí 90 stupňů doprava a navazuje na mez (Doubí) po hraně pole až na silnici 
Volenice – Vševily, po této silnici k Maršovic křížku. Odtud po polní cestě na roh Pročevilského lesa. Pokračuje po hraně lesa až na 
hranici lesů kat. území Vševily. Dále po lesní cestě dělící kat. území Pročevily a Vševily a ke kamenné hradbě. U bývalých 
Pročevilských vrátek společná hranice končí. 
Hranice s HS Rožmitál začíná v lesním komplexu u lesní cesty ve směru Bezděkov-Červená chaloupka, kde na hranici mezi 
Bezděkovem a panstvím Schwarzenberga se lomí o 90 st. doprava a sleduje stávající lesní příkop, který je zároveň hranicí 
katastrálního území Bezděkov – Rožmitál. Hranice po příkopu jde až k ohrazení vojenského prostoru u Loučků louky (u Šraňku). 
Dále pak hranici tvoří oplocení vojenského prostoru až ke spodním vratům umístěným v blízkosti Hrnečku. Hranice pokračuje dále 
po živičné vozovce v délce cca 100 m pak se lomí doprava jihovýchodním směrem a sleduje okraj lesa až k Červenkovic oplocené 
chatě, podél jižního oplocení až na silnici Rožmitál – Bezděkov. Tuto silnici kolmo přetíná a pokračuje pomyslnou čarou na jižní roh 
remízu. Po strouze kolem remízu a křovin směřuje kolmo na vodoteč Vlčava, tuto přechází a po cestě přes most na přítoku náhonu 
do Pátého hamru sleduje oplocení prostoru obalovny bývalého podniku SSŽ až k silnici Rožmitál – Březnice. Tuto silnici kolmo 
přechází a pokračuje po cestě přes železniční trať k objektu Nový Dvůr. Po jižní straně oplocení tohoto objektu a pak příkopem je 
hranice vedena až k silnici Rožmitál – Nesvačily. Po silnici Rožmitál – Nesvačily až ke křížku se vzrostlými duby (triangl), kde 
společná hranice mezi společenstvy Rožmitál – Pňovice končí. 
Dále hranice pokračuje s honitbou Vranovice po silnici Rožmitál – Nesvačily od hranice s honitbou Rožmitál do Nesvačil, a s honitbou 
Liz od Pročevilských vrátek a obecních lesů Bezděkov a Rožmitál. 
 
 
 

 
 

 
 

  

2


